
¨ 
 

JORDÁN 
i n f o r m á t o r  ř í m s k o k a t o l i c k ý c h  f a r n o s t í  

M o r k o v i c e ,  P a č l a v i c e  a  P r a s k l i c e  
4 .  N E DĚL E  A D V E N T N Í  1 8 .  P R O S I N C E  2 0 2 2 

„Zjevil se mu ve snu anděl Páně…“  

Lidem se zdají různé sny. Některé jsou 
hezké, některé mohou člověka zle 
potrápit. Dá se udělat něco pro to, aby 
naše sny byly klidné? 

Silvano Fausti ve svém komentáři 
k dnešnímu evangeliu říká: „Spravedlivý, 
který má čisté srdce, má sny Boží.“  

Dalo by se říci: „S čistým svědomím 
má člověk klidnější spaní.“ Kdo usíná 
s modlitbou na rtech, ve spojení 
s Bohem, vytváří podmínky pro to, aby 
byl i ve spaní otevřen působení Boží 
milosti. Ta se může projevit nejen 
vnitřním klidem, ale také darem proroctví. 

V Písmu svatém nacházíme vyvolené, ke kterým Bůh promlouvá právě ve chvíli spánku. 
Proslulé jsou sny Josefa, syna Jákobova. U něj je zajímavé, že své prorocké sny 
nekomentoval, ale cizí vykládal a odhaloval jejich poselství. Zažil proto sice překvapivé 
a bolestivé životní zvraty, ale také zachránil Jákobův rod tím, že mu zajistil chléb 
v dobách hladu. 

Dalším spravedlivým, který má čisté srdce, je svatý Josef, snoubenec Panny Marie. I on 
má sny, které mu změní plány a nasměrují jeho kroky nečekaným směrem. Ve snu se 
dovídá, že má přijmout Marii za manželku, že má dát jejímu dítěti jméno Ježíš. Ve snu se 
dovídá, že je má schovat v Egyptě i to, že se s nimi může vrátit domů. I on, svou péčí 
o Krista, pomůže zajistit chléb života, který zachrání lidský rod před smrtí věčnou. 

Josef se řadí po bok proroků. Je spravedlivý, který má čisté srdce a sny Boží. A co je 
důležité, neváhá jejich poselství uposlechnout a udělat ve správnou chvíli správnou věc. 
A to i za cenu osobních obětí. Tato jeho připravenost vnímat a jednat, nám může být 
inspirací nejen do posledního adventního týdne.  

P. Jan Plodr 
 

I N F O R M A C E : 

Zdobení stromků a kostela v Morkovicích bude v pátek 23.12. po ranní mši svaté. 

Obnova manželských slibů bude společně pro všechny farnosti 
o svátku Svaté rodiny při mši svaté v Morkovicích v pátek 30.12. v 17:30. 

Orel Morkovice zve v pátek 31.12. na mši svatou v 8:00 za členy orelské jednoty a pak 
od 9. do 11. hodiny na sportovní dopoledne do haly v Morkovicích. 

Bohoslužby ve farnostech 

neděle 18. prosince 
4. neděle adventní 

Pačlavice 
Morkovice 
Pačlavice 

Morkovice 

9:15 
10:30 
14-15 
15-16 

mše svatá 
Za + Stanislava Broskvu, manželku a rodiče 

zpovídání v kostele 
zpovídání v kostele 

pondělí 19. prosince --- --- --- 

úterý 20. prosince --- --- --- 

středa 21. prosince Morkovice 17:30 Na poděkování za dary Ducha svatého  

čtvrtek 22. prosince Pačlavice 9:00 mše svatá v domově pro seniory 

pátek 23. prosince 
Morkovice 
Morkovice 

8:00 
8:45 

Za Ludmilu Marečkovou a dcery 
zdobení kostela 

sobota 24. prosince 
Slavnost Narození Páně 

Morkovice 
Prasklice 

Morkovice 

15:00 
17:00 
22:30 

Na poděkování za dar života a víry 
Za farníky 
mše svatá 

neděle 25. prosince 
Slavnost Narození Páně 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Za rodinu Holáskovu 

pondělí 26. prosince 
sv. Štěpán 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Za Boží ochranu a pomoc 

úterý 27. prosince --- --- --- 

středa 28. prosince 
sv. Mláďátka betlémská  

Morkovice 8:00 Za + sestru Ludmilu, rodiče a DvO 

čtvrtek 29. prosince --- --- --- 

pátek 30. prosince 
Svátek Svaté rodiny 

Morkovice 17:30 
Na poděkování za přijatá dobrodiní 

obnova manželských slibů 

sobota 31. prosince 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za členy orelské jednoty 
mše svatá ze Slavnosti Matky Boží Panny Marie 

neděle 1. ledna 
Slavnost Matky Boží 

Panny Marie 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Za rodinu Holáskovu 

 
 
 
 
 
 
¨ 
 
 
  
 
 
 
 


